This is an objective potency, not a subjective; it is not the potential essential being that is the subject out of which a thing is produced. The potency that he has in mind as distinguished from actuality is not the subject of a creative act, pre-existing the creative act. It does not remain in the thing; and is not the subject out of which the thing is produced. Objective potency is not a thing or a being, for once the thing is produced, it disappears; it is not subjective or receptive potency.

Nam, si sit sermo de essentia in actu respectu essentiae in potentia, minus proprie dici videtur addere illi existentiam, quia additio realis non fit proprie, nisi enti reali, nam aliquid entitatis habet cui additio fit; diximus autem essentiam in potentia nihil habere entitatis; non ergo ei fit additio, proprie loquendo, nisi fortasse secundum rationem, quatenus essentia in potentia objectiva apprehendi-

tur per modum entis, propriusque diceretur essentiam, ut actu ens, distingui per existentiam actualem a seipsa, ut est in potentia. Unde, si sit sermo de essentia in actu, nullo modo dici potest, juxta hanc sententiam, quod essentia existens addat existentiam supra essentiam in actu, quia essentia, quae est ens actu, formaliter et intrinsece includit existentiam; per illam enim constituitur ens actu, et distinguitur ab ente in potentia, juxta hanc sententiam, ut dictum est. Quapropter frequentius utuntur illo modo loquendi auctores, qui existimant esse distingui ex natura rei ab essentia creaturae, ut patet ex superius citatis, inter quos Aegid.; Quodl. 1, quaest. 7, ait, 'esse imprimi essentiae dum creatur et fit existens.' Quod dictum si intelligatur de essentia in potentia prout erat, vel potius cogitabatur ante effectum Dei, vel est omnino falsum, vel impropriissimum ac metaphoricum; quo modo enim potest actus imprimi ei quod nihil est? Actus enim non imprimitur nisi potentiae receptivae: essentia autem sub ea consideratione non est in potentia receptiva, sed mere objectiva. Igitur, ut illa locutio et similes aliquem verum sensum habere possint, juxta praedictam sententiam, necesse est intelligi de essentia in actu, quae comparata ad esse, est potentia receptiva illius, non tamen est actualis essentia, nisi dum actu recipit actum essendi. (*ibid.*, S. 3, #5, p. 234a-b)

Essential potential being cannot be a subjective or receptive potency, or the doctrine of creation falls; and this is so common to the three opinions that none could hold otherwise. For subjective receptive potency—the matter or subject of an act—is something real, positive, and actual. Objective potency is only in the mind of the knower; it is the possibility of a thing which is *not* produced, and thus contains a negation.